

(붙임 3)

NH NongHyup

**2018년도
영주농협 요약 경영공시**

2019. 3.

 **영주농업협동조합**

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	28,364	2.79	30,155	2.89	1,791
	1.현금	6,657	0.65	5,159	0.49	-1,498
	2.외상매출금	3,348	0.33	3,668	0.35	320
	3.재고·생물자산	11,343	1.11	13,100	1.25	1,757
	4.기타유동자산	7,016	0.69	8,228	0.79	1,212
	II.금융업예치금	379,209	37.24	342,532	32.80	-36,677
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	525,616 (6,626)	51.62 (0.65)	591,772 (9,709)	56.67 (0.93)	66,156 (3,083)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	91,715	9.01	89,542	8.57	-2,173
	1.투자자산	38,161	3.75	37,355	3.58	-806
	2.유형자산	51,648	5.07	51,281	4.91	-367
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	1,906	0.19	906	0.09	-1,000
	자 산 총 계	1,018,278	100.00	1,044,292	100.00	26,014
부 채	I.유동부채	44,622	4.75	40,101	4.16	-4,521
	1.외상매입금	1,670	0.18	1,274	0.13	-396
	2.단기차입금	29,279	3.12	24,259	2.52	-5,020
	3.기타유동부채	13,673	1.46	14,568	2.66	895
	II.금융업예수금	862,519	91.80	895,788	93.00	33,269
	III.금융업차입금	30,373	3.23	25,608	2.66	-4,765
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	2,057	0.22	1,709	0.18	-348
	1.장기차입금	1,345	0.14	1,053	0.11	-292
	2.기타비유동부채	712	0.08	656	0.07	-56
부 채 총 계	939,571	100.00	963,206	100.00	23,635	
자 본	I.출자금	52,010	66.08	52,614	64.89	604
	II.자본잉여금	4,793	6.09	4,793	5.91	
	III.자본조정	-275	-0.35	-361	-0.44	-86
	IV.기타포괄손익누계액	-43	-0.05	-2		41
	V.이익잉여금	22,222	28.23	24,042	29.65	1,820
자 본 총 계	78,707	100.00	81,086	100.00	2,379	
부 채 및 자 본 총 계	1,018,278		1,044,292		26,014	

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	121,725	134,779	13,054
1.신용사업영업수익	34,657	38,424	3,767
가.이자수익	27,462	30,759	3,297
나.수수료수익	4,817	5,040	223
다.기타영업수익	2,378	2,625	247
2.경제사업영업수익	87,068	96,355	9,287
II. 영업비용	87,225	98,393	11,168
1.신용사업영업비용	13,865	16,433	2,568
가.이자비용	7,974	9,630	1,656
나.수수료비용	1,122	173	-949
다.기타영업비용	4,769	6,630	1,861
2.경제사업영업비용	73,360	81,960	8,600
III. 매출총이익	34,500	36,386	1,886
IV. 판매비와관리비	29,591	30,919	1,328
V. 영업이익	4,909	5,467	558
VI. 교육지원사업비	1,602	1,714	112
VII. 영업외수익	1,946	2,360	414
VIII. 영업외비용	427	771	344
IX. 법인세차감전당기순손익	4,826	5,342	516
X. 법인세 비용	758	821	63
XI. 당기순손익	4,068	4,521	453

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.30	8.59	0.29
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.07	0.11	0.04
연 체 대 출 금 비 율	0.19	0.15	-0.04
대 손 총 당 금 비 율	106.17	134.30	28.13
총 자 산 순 이 익 률	0.41	0.44	0.03
유 동 성 비 율	49.15	45.41	-3.74
예 대 비 율	45.62	54.44	8.82